Дело № 5-04-28-506/2024

УИД 26MS0096-01-2023-003908-89
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2024 года

                                         г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 2 Октябрьского района г. Ставрополя Морозов И.В., рассмотрев в помещении суда дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Логачева Валерия Вячеславовича, Х
  установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении 26 ВК №601428 от 18.12.2023 г., Логачев В.В., не уплатил наложенный на него административный штраф, в установленный законом срок - до 30.11.2023 г., предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Действия Логачева В.В. должностным лицом, составившим протокол об административном правонарушении, квалифицированы по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

           Логачев В.В., постановлением №18810509230828028114 от 28.08.2023 г., вступившим в законную силу 01.10.2023 г., подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей, за нарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.

Логачев В.В. о явке в судебное заседание был извещен путем направления СМС-извещения. В силу ст. 165.1 ГК РФ сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним. Таким образом, мировым судьей были предприняты необходимые меры для извещения Логачева В.В. о времени и месте рассмотрения дела, СМС-извещение получил, в связи с чем имеются законные основания для рассмотрения дела в отсутствие лица, в отношении, которого ведется производство по делу об административном правонарушении, что согласуется с требованиями ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ.

От Логачева В.В. поступило заявление о рассмотрении дела в его отсутствие.

Исследовав материалы дела, мировой судья считает, что вина Логачева В.В. в совершении административного правонарушения полностью доказана материалами дела:
постановлением №18810509230828028114 от 28.08.2023 г., сведениями ГИС ГМП подтверждающими отсутствие оплаты штрафа по указанному постановлению, протоколом об административном правонарушении 26 ВК №601428 от 18.12.2023 г.

В соответствии ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечены к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 ст. 32.2 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, вынесшее постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу исполнителю для взыскания суммы административного штрафа и принимает решение о привлечении лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Действия Логачева В.В. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Логачева В.В. предусмотренных ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих обстоятельств.

Руководствуясь ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

признать Логачева Валерия Вячеславовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, в сумме 1000 (одна тысяча) рублей.

Реквизиты для перечисления штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)

ИНН 2634051915,  КПП  263401001; КБК 00811601203019000140

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, ОКТМО 07701000

Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет)

Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка)
УИН – 0355703700965005702320125.
       Платежный документ об уплате штрафа лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет мировому судье, вынесшему постановление (355017, г. Ставрополь, ул. Ленина, 221, каб.407, факс 8(8652) 37-16-07, e-мail: oktstv@stavmirsud.ru) или приносит лично на судебный участок.

Разъяснить, что административный штраф должен быть оплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Октябрьский районный суд г. Ставрополя в течение 10 дней со дня получения его копии.

Мировой судья

                   И.В. Морозов

Х